
ROMÂNIA                                                                                                    

JUDEŢUL VASLUI 

COMUNA BACANI  

CONSILIUL LOCAL 

HOTĂRÂREA  NR.45 din  28.06.2024 

privind aprobarea lucrarilor de interventie la structură necesare imobilului pentru eficientizare 

energetica  a obiectivului educational Scoala Primara, sat Suseni comuna Băcani, judetul Vaslui”  

  Având în vedere: 

-  Referatul de aprobare a primarului la Proiectul de hotărâre privind aprobarea lucrarilor de 

interventie la structură necesare imobilului pentru eficientizare energetica  a obiectivului 

educational Scoala Primara, sat Suseni comuna Băcani, judetul Vaslui”  

- Notele de constatare nr.1 si nr.2 din 20.02.2024 facute de catre dirigintele de santier  

- Raportul compartimentului de specialitate din cadrul aparatului de specialitate a primarului 

- avizul comisiilor de specialitate din cadrul Consiliului Local Bacani 

În conformitate cu prevederile: 

- HG907/2016 privind etapele de elaborare şi conţinutul - cadru al documentaţiilor tehnico - 

economice aferente obiectivelor/proiectelor de investiţii finanţate din fonduri publice 

-Ghidul de finanțare pentru Creșterea eficienței energetice și gestionarea inteligentă a energiei în 
clădirile publice emis de Ministerul Mediului, Apelor și Pădurilor; 

- Prevederile art. 108, lit. ”a”, art. 298 și urm., art. 362, alin. 1 și 2 și art. 139 alin. 3 lit. ”g” ale 
O.U.G. nr. 57/2019, privind Codul Administrativ; 

- În temeiul art. 129, alin. (2), lit. ”c”, alin. (6), lit. ”b”, precum şi ale art. 196, alin. (1), lit. ”a”, 
din O.U.G. nr. 57/2019, privind Codul Administrativ; 

-  Legii nr.273/2006 privind finanțele publice locale, cu modificările și completările ulterioare; 

În temeiul prevederilor art. 129, alin. (1), alin. (2), litera b), alin.(4), litera d),  art. 139, alin. (1) 

și art.196, alin.(1), lit.a)  din Codul administrativ aprobat prin O.U.G. nr.57/2019, cu modificările și 

completările ulterioare. 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI BĂCANI, JUDETUL VASLUI 

HOTARĂŞTE :  

  Art.1. Se aprobă lucrarile de intervenție la structură necesare imobilului pentru eficientizare 

energetica  a obiectivului educational Scoala Primara, sat Suseni comuna Băcani, judetul 

Vaslui” . 

Art.2.  Aducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se asigură de către primarul Comunei Bacani, 

judetul Vaslui. 

       Art.3.  Prezenta hotărâre se comunică prin intermediul secretarului general al comunei Bacani, în 

condițiile și termenul legal, Instituției Prefectului–județul Vaslui, primarului comunei Bacani și 

persoanelor interesate și se aduce la cunoștință publică prin publicarea în Monitorul Oficial Local al 

comunei Bacani de pe pagina de internet www.comunabacani.ro    

                                                      

                                                                                                     CONTRASEMNEAZĂ, 

                  Președinte de ședință,                            Secretar general al U.A.T. 

                               Consilier,                                                    Bancianu Alina Mihaela 

                        TOMA DIANA    

 
 

http://www.comunabacani.ro/

